CÔNG BÁO/Số 11+12/Ngày 28/4/2010 17

C

Ô
N

G
 B

Á
O

/S
ố

 1
1
+

1
2
/N

g
ày

 2
8
/4

/2
0
1
0

1
7

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số: 07/2010/QĐ-UBND

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Buôn Ma Thuột, ngày 29  tháng 03  năm 2010

QUYẾT ĐỊNH

Quy định mức thu cấp đất an táng, cải táng đầu tư có cơ sở hạ tầng

tại nghĩa trang thành phố Buôn Ma Thuột

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 35/2008/NĐ-CP, ngày 25 tháng 03 năm 2008 của Chính

phủ về xây dựng, quản lý và sử dụng nghĩa trang;

Căn cứ Pháp lệnh Giá số 40/2002/PL-UBTVQH10, ngày 26 tháng 4 năm 2002;

Nghị định số 170/2003/NĐ-CP, ngày 25 tháng 12 năm 2003 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số Điều của Pháp lệnh Giá; Nghị định số 75/2008/NĐ-CP, ngày

09 tháng 6 năm 2008 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị

định số 170/2003/NĐ-CP, ngày 25 tháng 12 năm 2003; Thông tư số 104/2008/TT-

BTC, ngày 13 tháng 11 năm 2008 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định

170/2003/NĐ-CP và Nghị định 75/2008/NĐ-CP của Chính Phủ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 49/TTr-STC, ngày 10

tháng 02 năm 2010,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quy định về mức thu cấp đất an táng, cải táng đầu tư có cơ sở hạ tầng

tại nghĩa trang thành phố Buôn Ma Thuột như sau:

STT Khu vực Sử dụng - Đối tượng Đơn vị tính Mức thu

01

An táng:

- Người lớn

- Trẻ em

đồng/mộ

đồng/mộ

500.000

250.000

02 Cải táng đồng/mộ 200.000

18 CÔNG BÁO/Số 11+12/Ngày 28/4/2010

1
8

C
Ô

N
G

 B
Á

O
/S

ố
 1

1
+

1
2
/N

g
ày

 2
8
/4

/2
0
1
0

Điều 2. Đối với mức thu cấp đất an táng, cải táng tại các nghĩa trang (được xây

dựng từ nguồn vốn ngân sách Nhà nước) khác tại các huyện, thị xã, thành phố phải

lập phương án mức thu cấp đất trình UBND tỉnh quyết định.

Tổ chức, cá nhân tự quyết định giá dịch vụ nghĩa trang do mình cung cấp trên

cơ sở phương án khai thác kinh doanh được UBND cấp tỉnh chấp thuận đối với các

nghĩa trang do mình đầu tư xây dựng.

Giao cho UBND các huyện, thị xã, thành phố cùng với các đơn vị tại địa

phương ban hành quy chế hoạt động của các nghĩa trang.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây dựng,

Giao thông Vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Lao động - Thương binh và Xã hội,

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Thông tin và Truyền thông, Chủ tịch UBND

các huyện, thị xã, thành phố, Thủ trưởng các tổ chức, đơn vị và cá nhân liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký. Các quy định

trước đây trái với Quyết định này đều được bãi bỏ./.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

Lữ Ngọc Cư